Решение
Комиссии по разработке Территориальной программы
обязательного медицинского страхования Смоленской области

   «25» июня 2024 года                                                                                                                          № 8

О распределении объемов  и стоимости
медицинской помощи за счет средств ОМС
на 2024 год в редакции 25.06.2024

		В соответствии с  Положением о деятельности комиссии по разработке  территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее - комиссия), являющимся приложением 1 к Правилам  обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.02.2019 №108н и на основании заседания комиссии по разработке Территориальной программы,   РЕШИЛА:

1. Утвердить объемы медицинской помощи, оказываемой в условиях дневного стационара в разрезе медицинских организаций на 2024 год согласно приложению № 3.
2. Утвердить объемы медицинской помощи в разрезе медицинских организаций по амбулаторно-поликлинической медицинской помощи на 2024 год согласно приложению № 4.
3. Утвердить объемы медицинской помощи амбулаторно-поликлинической медицинской помощи для медицинских организаций на 2024 год в разрезе специальностей врачей согласно приложению № 4.1
4. Утвердить объемы медицинской помощи в разрезе медицинских организаций по амбулаторно-поликлинической медицинской помощи на 2024 год, с оплатой за единицу объема согласно приложению № 4.2.
5. Утвердить объемы медицинской помощи в разрезе медицинских организаций по диагностическим (лабораторным) исследованиям на 2024 год согласно приложению № 6.
6. Утвердить стоимость медицинской помощи в разрезе медицинских организаций на 2024 год согласно приложению № 8.
7. Утвердить оценку выполнения показателей результативности деятельности медицинских организаций за период декабрь 2023 года по май 2024 года согласно приложению № 10.

Председатель Комиссии: Стунжас Ольга Сергеевна _______________________________________

Члены Комиссии:
Никонов Константин Владимирович ___________________________________________________
Веселова Ирина Михайловна _________________________________________________________
Герасимов Сергей Александрович_____________________________________________________
Доронин Александр Сергеевич  _______________________________________________________
Эфрон Александр Григорьевич ________________________________________________________
Исидорова Ирина Геннадьевна ________________________________________________________
Демина Елена Геннадьевна ___________________________________________________________
Бердникова Лидия Васильевна ________________________________________________________
Сачивкин Игорь Викторович __________________________________________________________

Секретарь Комиссии:
Косач Елена Руслановна ____________________________________________________________